En el presente asunto, el Banco Agrario de Colombia S.A., interpuso demanda ejecutiva singular de 

mínima cuantía, en contra de Héctor Gil Quinayás Piamba, con el fin de hacer efectivo el siguiente 
cobro: 

Obligación dineraria No. 725021090026883, contenida en el pagaré 021096100001639 suscrito el 27 
de agosto de 2012 por un valor de ciento cuarenta y tres mil cuatrocientos quince pesos ($143.415), 
para hacerse efectiva el 21 de agosto de 2019. 

Obligación dineraria No. 725021090053386, contenida en el pagaré 021096100003578 suscrito el 21 

de septiembre de 2016 por un valor de ocho millones seiscientos ochenta y cinco mil ciento treinta y 
seis pesos ($8.685.136), para hacerse efectiva el 29 de septiembre de 2018.  

Mediante providencia 119 del 16 de mayo de 2023, se libró el respectivo mandamiento de pago. 

2.2. La solicitud. 

Al correo institucional del Juzgado, Elizabeth Realpe Trujillo en su calidad de apoderada general para

[...]

Por las resultas del juicio se condenará en costas al ejecutado. Igualmente, al tenor de lo 

consagrado en el numeral 4º del artículo 366 de la Ley 1564 de 2012 y el inciso 1º del Literal 

A del numeral 4º del artículo 5º del Acuerdo PSAA16-10554 de 2016 se fijan las agencias en 

derecho en la cantidad de novecientos ochenta y tres mil pesos ($983.000).  

VII. DECISIÓN. 

En razón de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de La Sierra Cauca, administrando 

justicia en nombre de la República y por autoridad de la Ley, 

RESUELVE: 

Primero: SEGUIR ADELANTE con la presente ejecución a favor del Banco Agrario de

[...]

o de los que posteriormente se llegaren a embargar de propiedad del demandado en pública 

subasta, para que con su producto se pague el crédito que aquí se cobra, las costas y demás 
emolumentos legales.  

Tercero: FIJAR el valor de las agencias en derecho para ser incluidas en la respectiva 

liquidación la cantidad de novecientos ochenta y tres mil pesos ($983.000).   

Cuarto: CONDENAR al ejecutado a pagar las costas del proceso a favor del demandante 

(Artículo 365 del C.G.P.), liquídense conforme a lo establecido en el artículo 366 ibidem.  

Quinto: PRACTICAR la liquidación del crédito de conformidad con lo previsto en el artículo